МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ГЕОРГИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

От  30.11.2022 г.                                                                                                                        № 525
город Тимашевск

Об открытии профильных классов в МБОУ СОШ № 4
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 декабря 2020 г. № 3476 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные организации Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», в целях обеспечения углубленного изучения отдельных учебных предметов обучающимися в соответствии с их индивидуальными склонностями и потребностями, а также расширения возможности социализации учащихся и более эффективной подготовки выпускников школы к государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования   п р и к а з ы в а ю:
1. Открыть в МБОУ СОШ № 4 профильные 10-е классы:
· 10 «А» класс – социально - экономического профиля социально - экономической направленности (30 учащихся);
- 10 «Б» класс – естественнонаучного профиля c группами естественнонаучной направленности (20 учащихся) и медико-биологической направленности (10 человек).
2. Заместителю директору по УВР Жадан И.Г. разработать и утвердить учебные планы 10-х классов согласно выбранным профилям.
3.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 4						        Павленко И.П.

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МБОУ СОШ № 4
от 30.11.2022 г.            № 525

Профили
	Профиль
	Направленность
	Предметы для углубленного изучения

	Социально-экономический
	Социально-экономическая
	Экономика
Право
Математика

	Естественнонаучный

	Естественнонаучная

	Математика
Информатика
Физика

	Медико-биологическая
	Математика
Химия
Биология